

N:o 12.

Ank. till Riksd. Kansli den 16 Maj 1878, kl. 2 e. m.

Betänkande, angående vissa uppskjutna frågor rörande ändringar af stämpelpappersafgiften.

I enlighet med den af Bevillnings-Utskottet uti punkten 1:o af Utskottets betänkande N:o 9, angående stämpelpappersafgiften, till Kamrarne gjorda anmälan får Utskottet, sedan Riksdagen numera i hufvudsaken antagit den af Kongl. Maj:t föreslagna löneroglering för vissa tjenstemän vid landsstaten, afgifva betänkande i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition (N:o 14) till Riksdagen angående ändringar i nu gällande föreskrifter om stämpladt papper, äfvensom i sammanhang dermed i anledning af Herr *A. F. Petterssons* motion (N:o 24) om ändringar i § 5 af Kongl. kungörelsen angående stämpelpappersafgiften m. m.

Uti ifrågavarande proposition har, under förutsättning att den af Kongl. Maj:t uti den nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof föreslagna löneroglering för vissa tjenstemän vid landsstaten blefve af Riksdagen antagen, Kongl. Maj:t, med hänvisning till hvad vid beslutandet af sistberörda proposition blifvit inför Kongl. Maj:t i Statsrådet anfördt, föreslagit Riksdagen att vidtaga sådana förändringar i gällande föreskrifter angående stämpladt papper:

att på samma gång den expeditionslösen, som i följd af regleringen bör indragas, varder med stämpelpapper ersatt, stämpelbeloppen å sådana protokoll och utslag, som utgå från de myndigheter och tjenstemän, hvilka enligt § 5 i gällande förordning om stämpladt papper finnas under första och andra afdelningarne inbegripna, sålunda höjas, att sammanlagda beloppet af lösen och stämpelpapper eller, der lösen indra-

ges, stämpelbeloppet kommer att uppgå för första arket till tre kronor samt för hvart och ett af de öfriga arken till två kronor; samt

att det i afseende på ekonomi- och politimålen gällande undantagsstadgande om deras befriande från stämplat papper upphäves.

Till upplysning angående så väl anledningen till som afsigten med ifrågavarande ändringsförslag, finner Utskottet sig böra här ur det åberopade, af chefen för Civildepartementet afgifna yttrande till statsrådsprotokollet (se statsverkspropositionen bilagan 5 pag. 14 samt 36—38) anföra följande:

“Af nu anförda skäl anser jag frågan om ordnandet af landssekreterarnes och landskamererarnes aflönande efter enahanda grunder, som häradschefingarnes böra förfalla; och då en någorlunda billig och jemn lönereglering för landsstaten i allmänhet synes, företrädesvis hvad förstnämnde tjenstemän vidkommer, icke kunna, med expeditionslösens bibehållande, åstadkommas, finner jag mig böra förorda komiterades, af kollegierna biträdda förslag, att denna lösen måtte indragas och med stämpelpapper ersättas; dock i öfverensstämmelse med hvad vid löneregleringar på senare tider iakttagits, med det undantag, att tjensteman vid landsstaten måtte fortfarande få åtnjuta lösen för sådana expeditioner, som part eller annan på egen begäran erhåller eller eljest icke författningensligt är pligtigt att lösa“.

“När emellertid stämpelpapperssatserna, i följd af expeditionslösens indragning till statsverket, i allt fall böra i sammanhang med löneregleringen förändras, torde, i ändamål att, så vidt lämpligen ske kan, bereda ersättning för de af löneregleringen föranledda förökade kostnader, med desto större skäl kunna ifrågasättas, huruvida icke stämpelpapperssatserna, åtminstone hvad länsstyrelsernas protokoll och utslag beträffar, lämpligen må, utöfver det nuvarande beloppet med tillägg af nu utgående lösen, höjas med något ytterligare belopp, som de genom 1855 års nådiga förordning angående expeditionslösen fastställda sportelsatserna icke längre kunna anses motsvara samma värden, hvilka de egt vid den berörda tid, då de bestämdes. Och då dessutom, beträffande de så kallade ekonomi- och politimålen, något på beskaffenheten af dessa mål grundadt skäl icke synes förefinnas för det nu i afseende på dem gällande undantagsstadgande om deras befriande från stämpelpapper, torde vidare i förenämnda ändamål den ändring i gifna föreskrifter lämpligen kunna göras, att, som länsstyrelsernas protokoll och utslag i omförmälda mål i allt fall i följd af löneregleringen böra beläggas med stämpelpapper motsvarande den nu utgående lösen, i sammanhang med stadgandet derom förutnämnda undantag upphäves, så att stämpelpapperssatserna blifva för dessa och andra mål lika“.

“I fråga om en sådan anordning förekommer likväl, att magistraterna, enligt den nya utsökninglagen, i städerna intaga samma ställning såsom öfverexekutorer, som länsstyrelserna på landet och dessutom hafva att, likasom de sistnämnda, handlägga äfven ekonomi- och politimål, så att, då icke kan vara lämpligt, att allmän-

hetens afgifter för olika, men med hvarandra likställda myndigheters expeditioner komma att i mål af samma beskaffenhet utgå med olika belopp, häraf bör förändras, att stämpelpapperssatserna för magistraternas expeditioner i utsöknings-, ekonomi- och politimål sålunda höjas, att nämnda afgifter blifva för begge ifrågavarande myndigheterna lika. Men häraf är åter en följd, att som likformighet i sådant häuseende bör ega rum äfven med afseende på magistraternas öfriga och rådhusrätternas samtliga expeditioner, enahanda förhöjning beträffande stämpelpapperssatserna för dessa måste vidtagas. Och af den omständigheten, att häradsrätterna hafva att på landet handlägga mål och ärenden af alldeles enahanda natur, som rådhusrätterna i städerna, betingas vidare i sin ordning, att en förhöjning i afgifterna för de senares expeditioner bör leda till enahanda åtgärd i afseende på de förres“.

“Enär följaktligen den ifrågasatta anordningen icke torde, hvad angår länsstyrelserna, lämpligen kunna ega rum, utan att den samtidigt företages jemväl för magistraterna samt rådhus- och häradsrätterna; men bland de myndigheter, som enligt 5 § i nu gällande stämpelpappersförordning finnas hänfödda till första och andra afdelningarne, de sålunda nämnda äro, med hänsyn till mängden af de från dem utgående expeditioner, de ojemförligt mest väsentliga, synes förhöjningen af stämpelpapperssatserna tjenligast kunna försiggå i sådan ordning, att derigenom åvägbringas likformighet i de afgifter, hvilka, vare sig de bestå af endast stämpelpapperssats eller lösen eller af beggedera, utgå för samtliga de uti nämnda afdelningar upptagna myndigheters expeditioner“.

“Häremot skulle kunna anmärkas, hurusom genom ett sådant förfaringssätt stämpelpapperssatserna komma att med ojemna belopp utgå olika åtminstone för en del af ifrågavarande myndigheter; men detta förhållande, som förorsakas af de olika grunder, på hvilka lönerogleringar för särskilda tjänstemannaklasser blifvit på senare tider genomförda, torde dess mindre böra tillmätas någon afgörande vikt, som för den allmänhet, af hvilken embetsmyndigheternas åtgärder påkallas, väl kan vara af betydelse, att de afgifter, hvilka för likställda sådana myndigheters protokoll eller beslut erläggas, icke äro till beloppet skiljaktige, men deremot synes vara alldeles likgiltigt om och i hvilken mån dessa afgifter genom stämpelpapperssats omedelbart komma statsverket till godo eller utgöra för aflöning af statens tjänstemän afsedda sportelsats“.

“Enligt närvarande bestämmelser utgå omförmälda afgifter för protokoll, ehvad det innefattar beslut eller icke, äfvensom för domar, utslag eller resolutioner med rubrik, på följande sätt:

Inom första afdelningen, innefattande, bland andra myndigheter, länsstyrelserna, magistraterna och rådhusrätterna:

för första arket: lösen	2: —	
stämpladt papper	0: 50	2: 50.

för andra arket: lösen	1: —	
stämpladt papper	0: 50.	1: 50.
för hvart och ett af de öfriga arken: lösen	0: 75.	
stämpladt papper	0: 50.	1: 25.

Inom andra afdelningen, hvilken afser allenast underdomstolarne på landet:

för första arket: lösen	1: —	
stämpladt papper	1: —	2: —
för hvart och ett af de öfriga arken: lösen	0: 50.	
stämpladt papper	1: —	1: 50.

“Om nu dessa afgifter, såsom jag föreställer mig, lämpligen kunde bestämmas att utgå med tre kronor för första arket och med två kronor för hvart och ett af de följande arken, så skulle de, om vidare iäkttoges, att den hittills till landsstatens ifrågavarande tjänstemän utgående lösen med stämpelpapper ersattes, men att sportelsatserna för öfriga hithörande tjänstemän lemnades orubbade, komma att utgöras på nedannämnda förändrade sätt:

Inom första afdelningen, hvad anginge de tjänstemän, som i förevarande löne-reglering inbegripas:

för första arket med stämpladt papper	3: —
för hvart och ett af de följande arken med dito	2: —

Inom första afdelningen, så vidt den omfattade öfrige deri upptagna myndigheter:

för första arket: lösen	2: —	
stämpladt papper	1: —	3: —
för andra arket: lösen	1: —	
stämpladt papper	1: —	2: —
för hvart och ett af de följande arken: lösen	0: 75	
stämpladt papper	1: 25	2: —

Inom andra afdelningen:

för första arket: lösen	1: —	
stämpladt papper	2: —	3: —
för hvart och ett af de följande arken: lösen	0: 50	
stämpladt papper	1: 50	2: —

“Då genom en sådan förhöjning af stämpelbeloppen skulle, utan att den rätt-sökande allmänheten derigenom oskäligen betungades, för statsverket beredas en

betydlig inkomst, får jag, under aberopande i öfrigt af hvad här ofvan blifvit anfördt, i underdånighet hemställa, att Eders Kongl. Maj:t måtte föreslå Riksdagen att, derest den föreslagna löneregleringen antages, vidtaga sådana förändringar i gällande föreskrifter, angående stämpeladt papper att“ — — — — —

Den inkomst, de sålunda förordade förändringarne i stämpelpappersafgifterna i sin helhet skulle medföra, har af chefen för Civildepartementet beräknats till omkring 600,000 kronor, hvaraf minst 300,000 kronor såsom en följd af den föreslagna förhöjningen i stämpelbeloppen; och har, i enlighet härmed, Kongl. Maj:t i propositionen angående statsverkets tillstånd och behof beräknat stämpelpappersmedlen — hvilka enligt hittills gällande grunder ansetts komma att för år 1879 uppgå till 2,500,000 kronor — till ett med 600,000 kronor härutöfver förhöjdt belopp, eller till 3,100,000 kronor.

Emot hvad Kongl. Maj:t uti sin förevarande proposition föreslagit har Utskottet icke något att erinra, helst förslaget att genom förhöjning af stämpelpapper bereda ökade tillgångar till bestridande af de i följd af löneregleringen förhöjda statsutgifterna står i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts af Riksdagen vid ett föregående riksmöte godkända förslag om liknande förhöjning i stämpelpapper vid löneregleringen för hofrätterna. Väl kan den anmärkning mot sjelfva förslaget göras, att genom dess antagande någon olägenhet vid tillämpningen uppkommer derigenom att icke såsom hittills stämpeln å hvarje ark, så väl det första som de öfriga, utgår med lika belopp; men, utom det att en sådan olikhet i stämpel å första och öfriga ark redan finnes föreskrifven för vissa expeditioner från de i 4:de och 5:te afdelningarne upptagna embetsverk och myndigheter, skulle genom en förändring derhän, att stämpeln för alla ark i en expedition blefve lika, rubbas den enhet i afgifter för enahanda expeditioner från likställda verk och myndigheter, som just utgör grunden till chefens för Civildepartementet förslag om förhöjningens utsträckning äfven till de från magistraterna och underdomstolarne så väl i stad som å landet utgående expeditioner, en rubbning som synes desto betänkligare, som densamma skulle få inflytande på statsregleringen, och som erforderliga data för bedömande i hvad mån en nedsättning af den ena eller andra stämpelsatsen skulle komma att inverka på beloppet af den utaf förhöjningen uppkommande inkomst af stämpelpapper alldeles saknas.

Utskottet finner sig i anledning häraf böra tillstyrka Riksdagen antagandet af Kongl. Maj:ts förslag.

De föreskrifter i nu gällande förordning angående stämpelpappersafgiften, i afseende å hvilka förändringar i följd af berörda förslag påkallas, äro:

dels § 5, som innefattar föreskriften om stämpeln af de från domstolar, embetsverk och myndigheter utgående handlingar;

dels § 7 punkten 1:o, rubriken *ansökningar*, som bland annat medgifver befrielse från stämpel för ansökningar i alla sådana ekonomi-, politi- och militärenden,

hvilka antingen kunna röra någon hel menighet eller hafva afseende på allmänna och kommunala onera, såsom publika byggnader, fråga om krono- och kyrkotionde samt presträttigheter, vägars och broars underhållande, knekte-, rustnings- och rote-ringsskyldigheters utgörande, krono-, fång- och gästgifveriskjuts med mera dylikt, jemte de utlåtanden, bevis och expeditioner, som domare och embetsmän i dessa ärenden meddela; hvilket lagrum — enär ansökningar i dylika mål fortfarande lära böra vara från stämpel fria vid det förhållande att enligt § 5 alla ansökningar till de i 1:sta, 2:dra och 3:dje afdelningarne upptagna verk och myndigheter, hos hvilka myndigheter sådana ansökningar företrädesvis ifrågakomma, äro från stämpel befriade, endast torde böra genom uteslutande af slutorden "jemte — meddela" undergå sådan förändring, att undantaget från stämpel för de der omnämnda utlåtanden, bevis och expeditioner i ekonomi- och politimål kommer att upphöra; genom hvilken uteslutning ingen förändring i stämpelfriheten för mititärärenden uppkommer, då denna frihet uttryckligen medgifves i punkten 2:o af paragrafen;

dels § 7 punkten 1:o, som under rubriken *bevis* stadgar befrielse från stämpel för bevis af domare och embetsmän i ekonomi- och politimål;

och dels § 7 punkten 2:o, som medgifver stämpelfrihet i vissa fall för ekonomi- och politimål.

Härförutan blifver i följd af förändringen nödigt, att nya helarksstämplor å en krona 25 öre och å en krona 50 öre blifva tillgängliga.

I sammanhang med den förändring, som i § 5 påkallas och hvilken föranleder en förändring af afdelningarna uti paragrafen, så att Konungens Befallningshafvande och till landsstaten hörande tjenstemän utom landtränmästare och härads-skrifvare komma att utgöra en särskild afdelning, och antalet afdelningar alltså blifver sex i stället för fem, har Utskottet jemväl ansett böra vidtagas de förändringar uti den hittills varande tredje afdelningen, hvilka föranledas deraf att i sammanhang med verkställda löneregleringar Statskontoret upphört att tillhöra rikets kollegier, och Sundhetskollegium blifvit förändradt till en Medicinalstyrelse.

Likaledes har Utskottet ock att vid framställandet af förslag till den förändrade lydelsen af § 7 punkten 1:o iakttaga Riksdagens vid behandlingen af Utskottets betänkande N:o 9 punkten 6:o fattade beslut, att bland de bevis, hvilka äro från stämpel fria, skall intagas bevis öfver inregistrering af bouppteckning.

Såsom en följd af den i den Kongl. propositionen uttalade grundsats, att indragen expeditionslösen skall med stämpelpapper ersättas, har Utskottet funnit stämpelbeggning af kommunikationsresolutioner, som af de i 3:dje afdelningen upptagna myndigheter meddelas, böra ega rum. För närvarande äro dessa resolutioner jemte inhibitionsresolutioner, enligt § 7, från stämpel befriade; men då den nu för kommunikationsresolutioner utgående lösen 75 öre, hvad angår Konungens Befallningshafvande och landsstatens tjenstemän, kommer att upphöra, läser denna böra med motsvarande stämpel ersättas, desto hellre som icke blott, i följd af dessa resolutioners talrik-

het, en icke obetydlig statsinkomst deraf uppkommer, utan ock, då lösen för desamma hos Öfverståthållare-embetet och magistraterna fortfarande utgår, endast genom en sådan stämpelbeläggning den likhet i afgifter kan bibehållas, som med de i den Kongl. propositionen föreslagna stämpelsatser åsyftas. På enahanda skäl torde tergalresolutioner, meddelade af Konungens Befallningshafvande, böra beläggas med den för domar, utslag och resolutioner med rubrik stadgade stämpel af tre kronor.

Slutligen lärer ock med afseende å det såsom vilkor för lönereregleringen stadgade förbehåll, att landsstatstjenstemännens rätt till uppbördsprocent och provisioner af allmänna medel skall upphöra, den i § 13 landskontoret medgifna provision af två procent af hvad enligt landskontorets generalräkning utaf stämpelpappersförsäljningsmedlen för det föregående året i kronans kassa infutit samt Kongl. Maj:t och kronan tillkommer, böra försvinna.

I öfverensstämmelse med det sålunda anförda, hemställer Utskottet:

1:o

att, derest Utskottets här nedan under punkten 2:o gjorda hemställan vinner Riksdagens bifall, § 2 punkten a i gällande stämpelpappersförordning må erhålla den lydelse bilagde författnings förslag innehåller;

2:o

att § 5 af stämpelpappersförordningen gifves den i författningsförslaget förekommande lydelse;

3:o

att § 7 punkten 1:o rubriken *ansökningar* måtte undergå den förändring författningsförslaget innehåller;

4:o

att § 7 punkten 1:o rubriken *bevis* måtte få den förändrade lydelse författningsförslaget upptager;

5:o

att den för rubriken *resolutioner* i § 7 punkten 1:o uti författningsförslaget upptagna lydelse må af Riksdagen godkännas:

6:o

att § 7 punkten 2:o må till sin lydelse förändras i enlighet med författningsförslaget; samt

7:o

att den i § 13 Landskontoret tillagda provision utaf två procent af stämpelpappersförsäljningsmedlen skall upphöra och paragrafen fördenskull erhålla sådan lydelse, som i författningsförslaget finnes upptagen.

Uti sin förberörda motion har Herr A. F. Pettersson, i ändamål att svarandepart, som icke har ovilkorlig skyldighet att lösa expedition, då han begär sådan, må komma att erlægga lika stämpel som kärande, föreslagit att Riksdagen måtte besluta, att stadgandet i § 5 af Stämpelpappersförordningen angående stämpel å protokoll, som vid häradsrätt utskrifves, måtte erhålla sådan förändrad lydelse, att protokoll, som till part eller sökande utskrifves, ehvad det innefattar beslut eller icke, skall draga stämpel af en krona för hvarje ark.

Då, i följd af den här ofvan föreslagna förändring i § 5, protokoll och utslag, som vid häradsrätt utgifvas, hädanefter komma att, på sätt motionären afsett, draga lika stämpel, ehvad de utlemnas till den, som är skyldig att lösa dem eller icke, torde Herr A. F. Petterssons ifrågavarande motion få anses derigenom besvarad, hvilket

8:o

till Riksdagens godkännande hemställes.

Stockholm den 16 Maj 1878.

På Utskottets vägnar:

A. G:son Bennich.

Författningsförslag.

Författningsförslag.

(Nuvarande lydelse:)

§ 2.

Om olika slag af stämpelpapper.

Stämpelpapper skall vara att tillgå af följande slag, nemligen:

- a) hela ark å 50 öre samt 1, 2 och 3 kronor;
- b) enkla och dubbla beläggningsstämplar

§ 5.

Om stämpel dels å domar, utslag, resolutioner och andra dylika handlingar, som utfärdas af domstolar, embetsverk och myndigheter, dels ock till handlingar, som dit inlemnas eller derstädes företes.

Domstolar, embetsverk och myndigheter indelas i afseende på den stämpel, som till omförmälda handlingar erfordras, uti följande fem afdelningar.

Första Afdelningen.

Öfverståthållareembetet; Kongl. Maj:ts Befallningshafvande och till landtstaten hörande tjänstemän; Öfverintendentsembetet: — — — — —
— — sjömanshus.

(Föreslagen lydelse:)

§ 2.

Om olika slag af stämpelpapper.

Stämpelpapper skall vara att tillgå af följande slag, nemligen:

- a) hela ark å 50 öre samt 1, 1,25, 1,50, 2 och 3 kronor;
- b) enkla och dubbla beläggningsstämplar

§ 5.

Om stämpel dels å domar, utslag, resolutioner och andra dylika handlingar, som utfärdas af domstolar, embetsverk och myndigheter, dels ock till handlingar, som dit inlemnas eller derstädes företes.

Domstolar, embetsverk och myndigheter indelas i afseende på den stämpel, som till omförmälda handlingar erfordras uti följande sex afdelningar.

Första Afdelningen.

Öfverståthållareembetet; Öfverintendentsembetet: — — — — —
— — — — —
— — — — —
sjömanshus; Landtränmästare; Häradsskrifvare.

Andra Afdelningen.

Underdomstolar å landet.

Tredje Afdelningen.

Rikets Kollegier; Sundhetskollégium; akademi-kanslersembeten; Serafimerordensgillet; direktionen öfver Serafimerlasarettet; Generalpoststyrelsen; Telegrafstyrelsen; Generaltullstyrelsen; Fångvårdsstyrelsen; Skogsstyrelsen; Krigsöfverdomstolar samt andra af Kongl. Maj:t tillsatta styrelser, komitéer och myndigheter, hvilka icke finnas i denna eller öfriga afdelningar särskildt upptagna.

Fjerde Afdelningen.

Rikets Hofrätter.

Femte Afdelningen.

Statsdepartements-, Justitierevisions- samt Hof-expeditionerna, äfvensom Riksrätten.

Andra Afdelningen.

Underdomstolar å landet.

Tredje Afdelningen.

Kongl. Maj:ts Befallningshafvande och till landtstaten hörande tjenstemän med undantag af Landtränmästare och Häradsskrifvare.

Fjerde Afdelningen.

Rikets Kollegier; *Statskontoret*; *Medicinalstyrelsen*; Akademi-kanslersembeten; Serafimerordensgillet; Direktionen öfver Serafimerlasarettet; Generalpoststyrelsen; Telegrafstyrelsen; Generaltullstyrelsen; Fångvårdsstyrelsen; Skogsstyrelsen; Krigsöfverdomstolar samt andra af Kongl. Maj:t tillsatta styrelser, komitéer och myndigheter, hvilka icke finnas i denna eller öfriga afdelningar särskildt upptagna.

Femte Afdelningen.

Rikets Hofrätter.

Sjette Afdelningen.

Statsdepartements-, Justitierevisions- samt Hof-expeditionerna, äfvensom Riksrätten.

(Nuvarande lydelse:)

Alla handlingar, som icke i 3, 4 och 6 §§ finnas omtfämda, skola, då de från förenämnda verk och myndigheter utgifvas eller dit inlemnas, vara försedda med stämpel till följande belopp:

	1:sta afdelningen.		2:dra afdelningen.		3:dje afdelningen.		4:de afdelningen.		5:te afdelningen.	
	Kr.	öre.	Kr.	öre.	Kr.	öre.	Kr.	öre.	Kr.	öre.
Handlingar som utgifvas:										
Stämningar, konstitutorialer och förordnanden beläggas med stämpel för hvarje ark	—	50	—	50	1	—	2	—	2	—
Protokoll, som part eller sökande är pliktig att lösa, ehvad det innefattar beslut eller icke, för hvarje ark	—	50	1	—	1	—	3	—	3	—
Domar, utslag och resolutioner med rubrik, hvilka part eller sökande är pliktig att lösa, för första arket	—	50	—	—	1	—	9	—	15	—
för hvart och ett af de öfriga arken	—	50	—	—	1	—	2	—	2	—

(Nuvarande lydelse:)

	1:sta afdel- ningen.		2:dra afdel- ningen.		3:dje afdel- ningen.		4:de afdel- ningen.		5:te afdel- ningen.	
	Kr.	öre.	Kr.	öre.	Kr.	öre.	Kr.	öre.	Kr.	öre.
Gravationsbevis, som af domare på landet meddelas, skola förses med stämpel till samma belopp, som den för beviset utgående lösen.										
Annat bevis, äfvensom alla utgående handlingar, samt afskrifter, för hvarje ark.....	—	50	—	50	—	50	1	—	1	—
Handlingar, som inlemnas:										
Underdåniga deduktioner och kontra-deduktioner med tillökning af två kronor för hvarje ark utöfver det första.	—	—	—	—	—	—	—	—	5	—
Ansökningar, besvärs- och förklaringskrifter, som inlemnas till de under tredje, fjerde och femte afdelningarna upptagna verk och myndigheter, för hvarje ark.....	—	—	—	—	—	50	—	50	—	50
Deremot äro bilagor från stämpelafgift	fria		fria		fria		fria		fria	
Likaså äro alla andra handlingar, som inlemnas till embetsverk och myndigheter, tillhörande första och andra afdelningarna, från stämpel...	fria		fria		—	—	—	—	—	—

(Föreslagen lydelse:)

	1:sta afdelningen.		2:dra afdelningen.		3:dje afdelningen.		4:de afdelningen.		5:te afdelningen.		6:te afdelningen.	
	Kr.	öre.	Kr.	öre.	Kr.	öre.	Kr.	öre.	Kr.	öre.	Kr.	öre.
Gravationsbevis, som af domare på laudet meddelas, skola förses med stämpel till samma belopp, som den för beviset utgående lösen.												
Annat bevis äfvensom alla andra utgående handlingar samt afskrifter för hvarje ark.....	—	50	—	50	—	50	—	50	1	—	1	—
Handlingar som inlemnas:												
Underdåniga deduktioner och kontraduktioner	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	5	—
med tillökning af två kronor för hvarje ark utöfver det första.												
Ansökningar, besvärs- och förklaringskrifter, som inlemnas till de under <i>fjerde</i> , <i>femte</i> och <i>sjette</i> afdelningarna upptagna verk och myndigheter, för hvarje ark...	—	—	—	—	—	—	—	50	—	50	—	50
Deremot äro bilagor från stämpelafgift ...	fria		fria		fria		fria		fria		fria	
Likaså äro alla andra handlingar, som inlemnas till embetsverk och myndigheter, tillhörande första, andra och <i>tredje</i> afdelningarna från stämpel.....	fria		fria		fria		—	—	—	—	—	—

§ 7.

Om undantag från de uti §§ 3, 4, 5 och 6 intagna stadganden.

1:o Från stämpel enligt §§ 3, 4, 5 och 6 befrias:

Ansökningar till Kongl. Maj:t af soldater och kronans båtsmän med flere af gemenskapen vid militären; — — —

— — i alla sådana ekonomi-, politi- och militärärenden, hvilka antingen kunna röra någon hel menighet eller hafva afseende på allmänna och kommunala onera, såsom publika byggnader, fråga om krono- och kyrkotionde samt prest-rättigheter, vägars och broars underhållande, knekte- rustnings- och rote-ringsskyldigheters utgörande, krono-, fång- och gästgifveriskjuts med mera dylikt jemte de utlåtanen, bevis och expeditioner, som domare och embetsmän i dessa ärenden meddela;

Antagningsbevis — — — — —

Bevis af domare och embetsmän i ekonomi-, politi-, och militärärenden samt bevis tecknad å företedd handling om lagfart, om fastställelse, förnyelse, dödande, relaxering eller postposition af in-teckning, om testamentsbevakning, om ingifvande af äktenskapsförord, morgongåfvobref och köpeafhandling om lösören eller om fastställelse af egoskifte och egoutbyte äfvensom att rågångsförrättning vunnit laga kraft;

§ 7.

Om undantag från de uti §§ 3, 4, 5 och 6 intagna stadganden.

1:o Från stämpel enligt §§ 3, 4, 5 och 6 befrias:

Ansökningar till Kongl. Maj:t af soldater och kronans båtsmän med flere af gemenskapen vid militären; — — —

— — i alla sådana ekonomi-, politi- och militärärenden, hvilka antingen kunna röra någon hel menighet eller hafva afseende på allmänna och kommunala onera, såsom publika byggnader, fråga om krono- och kyrkotionde samt prest-rättigheter, vägars och broars underhållande, knekte-, rustnings- och rote-ringsskyldigheters utgörande, krono-, fång- och gästgifveriskjuts med mera dylikt;

Antagningsbevis — — — — —

Bevis af domare och embetsmän i militärärenden samt bevis tecknad å företedd handling om lagfart om fastställelse, förnyelse, dödande, relaxering eller postposition af in-teckning, om testamentsbevakning, om *inregistrering af bouppteckning*, om ingifvande af äktenskapsförord, morgongåfvobref och köpeafhandling om lösören eller om fastställelse af egoskifte och egoutbyte äfvensom att rågångsförrättning vunnit laga kraft;

Resolutioner, kommunikations- och inhi-
bitions-;

Resolutioner, kommunikations- och inhi-
bitions- från andra än de i tredje afdel-
ningen af § 5 omförmälde myndigheter;

2:o Från den enligt §§ 3, 4, 5 och 6
stadgade stämpel äro jemväl fria såväl
inkommande handlingar som utgående ex-
peditioner i nedaunämnda mål och ären-
den dock med undantag af Kongl. Maj:ts
deruti meddelade resolutioner, utslag och
domar, hvilka skola beläggas med den i
§ 5 stadgade stämpel för hvarje expedi-
tion, som icke enligt mom. 1:o i denna
§ jemväl är från sådan stämpel fri:

2:o Från den enligt §§ 3, 4, 5 och 6
stadgade stämpel äro jemväl fria såväl in-
kommande handlingar som utgående ex-
peditioner i nedannämnda mål och ären-
den dock med undantag af Kongl. Maj:ts
deruti meddelade resolutioner, utslag och
domar, hvilka skola beläggas med den i
§ 5 stadgade stämpel för hvarje expedi-
tion, som icke enligt mom. 1:o i denna
§ jemväl är från sådan stämpel fri:

Bevillningsmål;

Bevillningsmål;

Ekonomimål, till hvilka bland andra räk-
nas frågor om af- och tillträden å sta-
tens boställen;

Beteshagars intagande och uppodlande å
nybyggen.

Bokars och ekars fällande samt utsyning
dertill.

Broars underhåll;

Byggnader, publika;

Gästgifveriskjuts;

Knekteskyldighetens utgörande;

Krono- och kyrkotionde;

Nybyggen, deras anläggning och utsy-
ning dervid;

Presträttigheter;

Roterings- och

Rustningsskyldigheters utgörande;

Skogsafvittringar;

Utsyning till ny åker och äng;

Vägars underhållande;

Militärärenden;

Politimål;

Salpetersjuderiärenden.

Utgår.

Militärärenden;

Utgår

Salpetersjuderiärenden.

§ 13.

Uppbörd och redovisning af stämpelpappersmedlen.

1:o Landskontoren — — — — —
 — — — — — utlemnas

2:o För hvarje halft år — — — — —
 — — — — — i hvarje län.

Inom den 31 Januari — — — — —
 — — — — — särskilda viten
 utsätta; hvaremot då hvad här anbefalles
 blifvit fullgjordt samt Kongl. Maj:ts
 och Kronans rätt såmedelst bevakad, lands-
 kontoret och landtränmästaren ege att
 hvardera undfå två procent af hvad en-
 ligt landskontorets generalräkning utaf
 stämpelpappersförsäljningsmedlen för det
 föregående året i kronans kassa influtit
 samt Kongl. Maj:t och kronan tillkommer.
 Försäljningsmännens — — — — —

öfverlemnas.

3:o Förrådet — — — — —
 — — — — — insändas.

4:o Allmänna — — — — —
 — — — — — stadgad.

§ 14.

§ 13.

Uppbörd och redovisning af stämpelpappersmedlen.

1:o Landskontoret — — — — —
 — — — — — utlemnas.

2:o För hvarje halft år — — — — —
 — — — — — i hvarje län.

Inom den 31 Januari årligen — — — — —
 — — — — — särskilda viten
 utsätta; hvaremot då hvad här anbefalles
 blifvit fullgjordt samt Kongl. Maj:ts och
 Kronans rätt såmedelst bevakad, *landt-*
ränmästaren eger att undfå två procent
 af hvad enligt landskontorets generalräk-
 ning utaf stämpelpappersförsäljningsmed-
 len för det föregående året i kronans
 kassa influtit samt Kongl. Maj:t och kro-
 nan tillkommer. Försäljningsmännens —

öfverlemnas.

3:o Förrådet — — — — —
 — — — — — insändas.

4:o Allmänna — — — — —
 — — — — — stadgad.

§ 14.